S/.907,183.08, la presente contratación cuenta con el Crédito Presupuestario y Previsión Presupuestal para 
comprometer el gasto, el cual se ejecutará con cargo a la Especifica de Gasto 2.3.2.5.14, y fuente de 
financiamiento Recursos Ordinarios, por el importe total de S/ 907,183.08 (novecientos siete mil ciento 
ochenta  y  tres con 08/100 soles) incluye IGV. Por las consideraciones expuestas, a fin de que se emita el 
acto resolutivo u otro documento correspondiente la aprobación del citado Expediente de Contratación, de 
acuerdo a lo señalado en el artículo 54° numeral 54.2 del Reglamento de la Ley General de Contrataciones

[...]

literales k y l) del numeral 3.2 del artículo 3 de la Ley N.° 32069 Ley General de Contrataciones Públicas. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR el expediente de contratación para el “SERVICIO DE 
ARRENDAMIENTO DE MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS PARA TODO EL DISTRITO JUDICIAL DE LA 
CORTE SUPERIOR DE HUÁNUCO”, por la suma de S/ 907,183.08 (novecientos siete mil ciento ochenta y 
tres con 08/100 soles) incluido IGV. 

ARTÍCULO SEGUNDO. DISPONER que la dependencia encargada de las contrataciones de esta 
Corte Superior, proceda conforme a sus atribuciones. 

SÍNTESIS DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

N° de Referencia en el PAC 03 

Objeto de la contratación